
 

              

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il decreto interministeriale n. 44 del 01/02/2001 in particolare gli articoli 7, 11, 32 e 34; 

VISTO  il decreto legislativo n. 163/2006 – Codice degli appalti, in particolare l’art. 11 comma 2 il quale 

  dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le  

  amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

  ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli  

operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2018; 

VISTO   il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

  da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTE  le richieste dei laboratori per componenti meccanici per esercitazioni didattiche; 

VISTE  le richieste dei reparti di materiali per piccole manutenzioni; 

CONSIDERATO che, relativamente ai prodotti sopra indicati non ci sono “convenzioni attive” sulla piattaforma 

  “Consip”; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa da imputare al capitolo 

  A2 – Materiale Tecnico Specialistico; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria 

 

DETERMINA 
 

- Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento di acquisizione in economia mediante  

l’affidamento alla Ditta L’UTENSILE s.n.c.  – Via Delle Nazioni 3  – 06083 Bastia Umbra (PG) 

- Di assumere apposito impegno di spesa per la somma complessiva per l’acquisto, pari a € 300,62 iva 

compresa da imputare al capitolo di spesa A2 che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita sezione dell’Amministrazione  

trasparente Controlli sulle imprese il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare documento fiscale 

debitamente controllato e vistato in ordine alla regolarità e rispondenza formale fiscale. 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento Anna Rita Chiappini – DSGA dell’I.I.S. “M. Polo-R. Bonghi” di Assisi. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof. Menichini Carlo 

                                                                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi e              

                                                                                                                                               per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs 39/93 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "M. POLO - R. BONGHI" - C.F. 94143250549 C.M. PGIS02900P - AOO_PG_0029 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0007854/U del 27/09/2018 11:14:43
VI.1.1.1 - C14-DETERMINA ATTIVITA' NEGOZIALE


